CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE é
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº 070/2025 - GPC Oo

Limeira do Oeste-MG., 24 de fevereiro de 2025.

À Senhora

Maria Clara Marra

Deputada Estadual

Belo Horizonte - MG

Senhora Deputada,

Solicitamos a especial atenção de Vossa Excelência para viabilização de
recursos financeiros para aquisição de um veículo para atender especificamente às
crianças portadoras do TEA - transtorno espectro autista.

Como é do Vosso conhecimento o Transtorno do Espectro Autista (TEA)
é resultado de alterações físicas e funcionais do cérebro e está relacionado ao

desenvolvimento motor, da linguagem e comportamental afetando o comportamento
do indivíduo. Alguns casos podem ser notados em bebês nos primeiros meses de vida.

A Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com Deficiência (Lei nº
13.146/2015) garante o direito à acessibilidade e à mobilidade para pessoas com

deficiência, incluindo TEA.
Assim, esperamos ter nossa solicitação atendida omais breve possível.

Atenciosamente, / 4 ;
NAN | | f

ARLETE PEREIRA DE ALENCAR « CELITA QUEIROZ DE OLÍVEIRA |

Vereadora Vereadora

Deu 2; ) Nos TVL | Ag AAL ,

DOUGLAS APARECIDO FERREIRA GILMAR VIDAL SOUZA
VIEIRA Vereador

Vice-presidente

ee ndo

SEBASTIÃO GOMESNOGUEIRA
Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br

Assunto: Ofício Vereadores de Limeira do Oeste/MG.
De: Camara Municipal de Limeira do Oeste <secretariaQlimeiradooeste.mg.leg.br>
Data: 25/02/2025, 12:59

Para: dep.maria.clara.marraQWaimg.gov.br

Boa tarde!

Encaminho anexo o Ofício nº 070/2025-GPC, de autoria dos Vereadores: Arlete, Celita,
Douglas, Gilmar e Sebastião.

Atenciosamente,

Mauro

"Livre-se dos bajuladores. Mantenha por perto pessoas que te avisam quando você erra."

-Barack Obama-

Secretaria da Câmara Municipal de Limeira do Oeste
Fone: (34) 3453-1029 - (34) 9 9994-6736
38295-000-Limeira do Oeste - MG
https://www.limeiradooeste.mg.leg.br

64!
ho LIA)

Anexos:-

OF70-2025 MariaClara.pdf 455KB